
 

 

UCHWAŁA NR III/10/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ZAWIDOWIE 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609) oraz w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. rok 2021 poz. 1974) i rozporządzeniem 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracyjnych z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66 poz. 800, z 2002 r. nr 14 

poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33 poz. 280) Rada Miejska w Zawidowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnym przysługują diety, których wysokość uzależniona jest od pełnionych przez nich funkcji 

w Radzie. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o maksymalnej wysokości diety – należy przez to rozumieć 2,4-krotność 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe  

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

§ 3. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady – 35% maksymalnej wysokości diety; 

2) Wiceprzewodniczący Rady – 25% maksymalnej wysokości diety; 

3) Przewodniczący Komisji – 23% maksymalnej wysokości diety; 

4) Radny będący członkiem przynajmniej jednej Komisji – 20% maksymalnej wysokości diety; 

5) pozostali Radni – 15% maksymalnej wysokości diety. 

§ 4. 1. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w § 3, uprawniony otrzymuje 

jedną dietę o najwyższej wysokości z przysługujących mu tytułów. 

2. Podstawą wypłacenia miesięcznej diety jest uczestnictwo w sesjach i posiedzeniach komisji stwierdzone 

listą obecności. 

3. Od wysokości miesięcznej diety przysługującej radnemu potrąca się 20% za każdą nieobecność na sesji 

i komisji. 

4. Jeżeli sesja i komisja odbywają się tego samego dnia, to nieobecność na posiedzeniach w tym dniu jest 

traktowana jako jedna. 

5. Łączne obniżenie wysokości diety przysługującej radnemu nie może przekraczać 50% kwoty ustalonej 

w § 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 3182



6. Nieobecność związana z delegowaniem radnego do wykonywania obowiązków wynikających z pełnienia 

przez niego funkcji radnego nie powoduje obniżenia części diety. 

7. Diety wypłacane są w terminie do 10-go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni, na rachunek bankowy 

wskazany przez radnego 

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem mandatu 

radnego w sposób określony w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracyjnych z dnia 

31 lipca 2000 r. w sprawie ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy, radnemu 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu wskazanych w § 2 

pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXVII/128/2008 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 9 września 2008 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych Rady Miejskiej w Zawidowie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zawidów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Rafał Ryż 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3182


		2024-05-29T10:45:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




